ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

72.172.224/0001-91

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2013 - PR

5/2013

5/2013

15/05/2013

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

SUPERMERCADO RANSAN LTDA.     (6389)

1 Achocolatado em pó - lata com 400 gr. - Marca: NESCAU LT 90,00  0,0000 5,04    453,60

2 Açúcar de baunilha - tubo com 40 gr. - Marca: APTI TB 10,00  0,0000 1,51    15,10

3 Açúcar refinado - Pacote 5 Kg - Marca: DUCULA PCT 25,00  0,0000 10,64    266,00

4 Água Mineral - Bombona 5 l - Marca: SARANDI UN 30,00  0,0000 4,61    138,30

5 Água Mineral - Bombona 20 lts - Marca: PURIS UN 30,00  0,0000 10,35    310,50

6 Água mineral sem gás - 1,5 liltros - Marca: OURO FINO LTR 300,00  0,0000 2,02    606,00

7 Água mineral sem gás - garrafa de 500 ml - Marca: SARANDI UN 6.000,00  0,0000 1,17    7.020,00

8 Amido de milho - 500 gr - Marca: APTI CX 20,00  0,0000 4,10    82,00

9 Arroz parboilizado - tipo1 - pacote com 5 kg - Marca: NARDELLI PCT 80,00  0,0000 10,68    854,40

10 Azeite de Oliva - 500 ml - Marca: FAISÃO LT 18,00  0,0000 12,33    221,94

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2013

4/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

18/06/2013
Aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados à alimentação dos
atletas da delegação do Município de Joaçaba, durante a realização das competições esportivas
promovidas em nível de Estado, no exercício financeiro de 2013.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   18   de  Junho   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

72.172.224/0001-91

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2013 - PR

5/2013

5/2013

15/05/2013

Folha:  2/3

SUPERMERCADO RANSAN LTDA.     (6389)

11 BANHA SUÍNA - Marca: PAMPLONA KG 14,00  0,0000 4,82    67,48

12 BISCOITO DOCE - SORTIDO - 400GR - Marca: PRODASA PCT 50,00  0,0000 3,40    170,00

13 BISCOITO DOCE - TIPO MARIA - 400 GR - Marca: PRODASA PCT 30,00  0,0000 3,27    98,10

14 BISCOITO SALGADO - 400 GR - Marca: PRODASA PCT 20,00  0,0000 3,54    70,80

15 CAFÉ EM PÓ - 500 GR - Marca: CABOCLO UN 70,00  0,0000 8,44    590,80

16 Café solúvel - c/ 200 gr - Marca: AMIGO UN 5,00  0,0000 8,72    43,60

17 CALDO DE CARNE - COM 12 UN - Marca: KITANO CX 30,00  0,0000 2,49    74,70

18 Caldo de galinha - caixa c/ 12 unid. - Marca: KITANO CX 70,00  0,0000 2,49    174,30

19 Canela em pó - 25 gr - Marca: APTI PCT 6,00  0,0000 1,79    10,74

20 CATCHUP - 400GR - Marca: FUGINI UN 10,00  0,0000 3,77    37,70

21 CHÁ MATE - COM 25 SACHÊS - Marca: LEÃO CX 35,00  0,0000 2,98    104,30

22 Coco-ralado - 100 gr - Marca: LA PREFERIDA PCT 30,00  0,0000 2,29    68,70

23 CRAVO DA ÍNDIA - 10GR - Marca: APTI PCT 10,00  0,0000 2,45    24,50

24 CREME DE LEITE - 200 GR - Marca: PIRACANJUBA UN 90,00  0,0000 1,72    154,80

25 Doce de frutas - 400 gr - Marca: PIA POTE 12,00  0,0000 5,11    61,32

26 Doce de Leite - 900 gr - Marca: PIA POTE 40,00  0,0000 8,02    320,80

27 Ervilha - 200 gr - Marca: GOIAS LT 60,00  0,0000 1,75    105,00

28 Extrato de tomate - 850 gr - Marca: GOIAS LT 30,00  0,0000 5,05    151,50

29 FARINHA DE FUBÁ - 05 KG - Marca: SPECHT PCT 15,00  0,0000 9,86    147,90

30 FARINHA DE MANDIOCA - Marca: PINDUCA KG 40,00  0,0000 4,21    168,40

31 Farinha de trigo - Especial -Pacote com 5 Kg - Marca: TOZZO PCT 15,00  0,0000 9,80    147,00

32 FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Marca: CALDO BOM KG 110,00  0,0000 4,45    489,50

33 Fermento em pó Royal/similar - 250 gr - Marca: ROYAL LT 7,00  0,0000 4,31    30,17

34 Flan - 60 gr - Marca: APTI CX 100,00  0,0000 1,67    167,00

Joaçaba,   18   de  Junho   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

72.172.224/0001-91

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2013 - PR

5/2013

5/2013

15/05/2013

Folha:  3/3

SUPERMERCADO RANSAN LTDA.     (6389)

35 Gelatina - 45 gr - Marca: APTI CX 130,00  0,0000 0,74    96,20

36 LEITE CONDENSADO - 200 GR - Marca: ITALAC UN 60,00  0,0000 3,34    200,40

37 LEITE TIPO LONGA VIDA - COM 12 UNIDADES - Marca: MU-MU CX 60,00  0,0000 27,88    1.672,80

38 Maionese tradicional - 500 gr - Marca: SALADA UN 20,00  0,0000 4,95    99,00

39 Margarina com sal - 77% de lipídios - 500 gr - Marca: SUPREME POTE 40,00  0,0000 4,54    181,60

40 Massa com ovos - tipo Spaghetti  -  500 gr - Marca: LUCIANA PCT 150,00  0,0000 3,16    474,00

41 MASSA TIPO PENNE E FUSILINI (PARAFUSO) - 500GR - Marca:
LUCIANA

PCT 40,00  0,0000 2,89    115,60

42 Mel -  700 gr - Marca: EXTRAMEL POTE 5,00  0,0000 8,88    44,40

43 MILHO PARA PIPOCA - MICROONDAS - 100 GR - Marca: JUREIA PCT 20,00  0,0000 2,07    41,40

44 Milho verde em lata - 200 gr - Marca: GOIAS UN 150,00  0,0000 1,59    238,50

45 MOSTARDA 200 GR - Marca: HEMMER UN 6,00  0,0000 2,23    13,38

46 ÓLEO DE SOJA 900 ML - Marca: SOYA UN 120,00  0,0000 3,55    426,00

47 Orégano - 5 gr - Marca: APTI PCT 50,00  0,0000 0,99    49,50

48 Pepino em conserva -  600 gr - Marca: CASARAO POTE 20,00  0,0000 4,06    81,20

49 PIMENTA EM PÓ 20 GR - Marca: APTI POTE 10,00  0,0000 3,32    33,20

50 Pó para suco - diversos sabores - pacote de 1 kg - Marca: APTI PCT 100,00  0,0000 6,31    631,00

51 Queijo ralado - 40 gr - Marca: GRAN MAESTRO PCT 60,00  0,0000 1,96    117,60

52 REFRIGERANTE - 02 LITROS - Marca: AMBEV UN 700,00  0,0000 4,17    2.919,00

53 Sagú - 500 gr - Marca: LAGES PCT 10,00  0,0000 3,28    32,80

54 SAL REFINADO - Marca: DIANA KG 20,00  0,0000 2,07    41,40

55 Vinagre de vinho Branco - 750 ml - Marca: KOLLER UN 15,00  0,0000 3,89    58,35

56 Vinagre de vinho tinto - 750 ml - Marca: KOLLER UN 15,00  0,0000 4,18    62,70

Total do Fornecedor: 21.076,98

Total Geral: 21.076,98

Joaçaba,   18   de  Junho   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------